
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zavedení agilní metody Scrum v IT organizaci

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Buschová Ludmila

Oponent práce: Ing. Martin Řehoř, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená DP práce splňuje zadání, cílem je navrhnout doporučení pro odstranění chyb a nedostatků, které byly
zjištěny v průběhu vlastního výzkumu u implementace agilní metody Scrum při pilotním projektu v IT organizaci. Cíl
práce je zvolen relevantně. Metodicky je práce opřena o dvoufázový kvalitativní výzkum metodou strukturovaných
rozhovorů. Logický rámec práce je dobře sledovatelný, jsou stanoveny jasné předpoklady, sbírána data a
vytvořena jejich obsahová analýza. Následnou komparací dobře zpracované teoretické části bylo dosaženo
východiska pro tvorbu doporučení. Kapitola práce Závěr popisuje řadu výsledků s odkazem na provedený výzkum.
Doporučení vycházejí z provedené činnosti a lze vyzdvihnout jejich adresnost, tj. některé jsou zaměřeny na celý
team, některé na konkrétní jedince. Celkově je práce dobře zpracována, formálně bez připomínek. Práci hodnotím
kladně a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Z výsledků práce je zřejmé, že došlo k potvrzení předpokladu „velké rozpracovanosti úkolů“. Jaká konkrétní
doporučení a jakým manažerským stylem by měla být situaci řízena?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Při hodnocení projektu se hodnotí mimo jiné také udržení rozpočtu a časové osy. Jak bude ekonomicky a časově
ovlivněn další projekt, pokud se užijí obecná doporučení jenž vyplynula z výzkumu na pilotním projektu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 04.08.2020 Podpis oponenta práce


